EDITAL Nº 28/UNOESC-R/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof. Aristides Cimadon, por

meio de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público a homologação do resultado

dos projetos selecionados pela Unoesc, para concorrer  a chamada pública FAPESC nº 21/2022,

Programa de Apoio e Incentivo à Consolidação de Periódicos Científicos.

Linha A

Revista Espaço Jurídico Journal of Law

Título do projeto: Análise de melhorias e atualizações gráficas e editoriais da Revista Espaço

Jurídico.

Linha B

Revista Roteiro

Título do projeto: Qualificação de Periódicos Científicos: uma análise da Revista Roteiro,

melhorias e atualizações a serem implantadas.

Linha C

Revista Race - Revista de Administração, Contabilidade e Economia

Título do projeto: Apoio a melhorias de trabalhos editoriais da Revista Race - Revista de

Administração, Contabilidade e Economia.

Revista Evidência - Biociências, Saúde e Inovação.

Título do projeto: Melhorias editoriais para o periódico interdisciplinar Evidência: Biociências,

Saúde e Inovação.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba/SC, 20 de julho de 2022.

Prof. Aristides Cimadon

Reitor da Unoesc